

ALLE har vi del i dette skoleårs altoverskyggende begivenhed. Elever, forældre, personale, skolebestyrelse, de gode indbyggere i Hasle, Hasles Byting... ALLE har været vigtige brikker. Hver og en har vi kæmpet med et fælles mål for øje – og DET LYKKEDES!!! ... og jeg håber, at det efterhånden går op for os, at VI GJORDE DET – og det er intet mindre end fantastisk!

Vi kan simpelthen allerede efter sommerferien slå døren op for 7. klasse! Tage hul på indfasningen af en overbygning på Svartingedal, som vi har kæmpet for over lang tid.

Det er stadig lidt ubegribeligt for mig, og jeg må knibe mig selv i armen, for det er en stor ting vi har været sammen om. I har medvirket til de nøje og strategisk udvalgte aktiviteter, for at gøre de bornholmske politikere opmærksomme på, at vi havde et ønske – et velbegrundet et af slagsen. I har sørget for at viderebringe de gode fortællinger om vores lille oase af en folkeskole. I har været med til at danse. Samle underskrifter. Sørget for læserbreve. I har bakket op om de idéer, skolebestyrelsen har disket op med. I har været aktive medspillere – og uden jeres indsats var det ganske enkelt ikke lykkedes os. Jeg gentager lige:

**VI SLÅR DØRENE OP FOR 7. KLASSE ALLEREDE EFTER SOMMERFERIEN!!**

Det er en fælles sejr! En sejr vi kan være stolte af.

Og så kan vi tillige byde velkommen til ikke en, men to børnehaveklasse efter sommerferien! Det bliver i sandhed en stor dag, når flaget hejses og der bydes velkommen til skoleåret 2020/2021.

Som skolebestyrelsesformand glæder det mig ustyrlig meget, at vi nu kan byde flere børn velkomne. Der vil være flere aktive børn på skolen, der vil være flere glade børn, forældre, bedsteforældre osv., der tager del i både sommerfest, høstmarked og hvad der ellers er af traditioner. For de aktiviteter er jeg sikker på vender tilbage, ovenpå et forår præget af corona, hjemmeundervisning, fjernundervisning og en meget anderledes hverdag ude i de bornholmske familier.

Ikke desto mindre har alle involverede også her ageret i fællesskabets tegn med største selvfølgelighed. Børnene har gjort deres allerbedste hjemme med skolearbejdet, lærerne har omstillet sig til en helt anderledes undervisningsform – vi har alle haft en noget anderledes hverdag de sidste måneder, men også dét har vi klaret. Alle var glade for at se hinanden igen, da de kunne møde på skolen i april – godt nok i mindre grupper, med skrappe regler og megen vask af hænder, men hver og en var indstillet på, at det var kravet for at kunne gense kammerater og kolleger. Børnene var så vanvittigt glade for at se hinanden, at de helt glemte at blive sure på hinanden, og glæde såvel som trivsel blev - efter mange uger hjemme - igen synlig og mærkbar i skolegården.

Ja, trivslen er høj på Svartingedal, og det ses ganske tydeligt i trivselsundersøgelserne, hvor vi ligger i toppen! Vi skal heller ikke glemme, at det rent faktisk var resultatet af den helt suveræne skole-forældretilfredshedsundersøgelse i 2018, der for alvor gav os blod på tanden i forhold til at kæmpe for den overbygning, som nu er blevet virkelighed. Vi så i den undersøgelse, at fornemmelsen af godt forældresamarbejde og høj tilfredshed, ikke blot var en fornemmelse, men virkelighed! Og for mig er det logisk at tro på, at de parametre fortsat viser en positiv tendens – vi vil som forældre gerne den bornholmske folkeskole, forældrene vil Svartingedal!

Jeg stopper mit virke som skolebestyrelsesformand, når klokken ringer ud til sommerferie. Min valgperiode udløber, og jeg kan ikke blive siddende længere, da jeg ikke har børn på skolen og derfor ikke kan vælges på ny. Svartingedal er inde i en vidunderlig og helt suveræn udvikling, som jeg glæder mig til fortsat at følge fra sidelinjen. I må love mig, at forsætte den gode fortælling, I må love mig fortsat at bakke op om skolebestyrelsens arbejde – og I må love mig altid at fortælle de gode historier om vores skole højt.

ALLE har I ansvar for fortsat at bære brænde til bålet af ægte, aktivt engagement i vores skole! Bliv ved med at støtte op om den gode udvikling og den gode ånd.

Tak for denne gang – og tak for jer!

Mange hilsner

Britta Rahm

Skolebestyrelsesformand